[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2023

                   № 231

станица Каневская

О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 18.03.2011 года № 332 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов

муниципальных нормативных правовых актов Каневского сельского поселения Каневского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 18.03.2011 года № 332 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Каневского сельского поселения Каневского района» (с изменениями от 29.01.2018 года № 35):
1.1. Пункт 3.1 Раздела 3 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Каневского сельского поселения Каневского района изложить в новой редакции:

«3.1. Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления проекта муниципального нормативного правового акта уполномоченное лицо размещает электронную копию на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru, раздел «Противодействие коррупции», подраздел  «Нормативные правовые акты (проекты), направленные на независимую экспертизу») (далее - Официальный сайт) с указанием даты начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от 17 июля 2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.».

2.  Общему отделу администрации Каневского  сельского поселения          Каневского района (Стародубцева):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                  Каневского  сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Обнародовать  настоящее постановление в установленном          законодательством порядке.

3. Контроль   за     выполнением     настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района          Тоцкого Е.А.
4. Постановление вступает после его официального обнародования.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
      В.Б. Репин